R E Q U E R I M E N T O  Nº. 081
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente  Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores do Jardim Santa Elisa, os quais reivindicam a construção de uma creche naquela localidade;

CONSIDERANDO que a construção de uma creche beneficiará muitas mães que residem no Jardim Elisa e adjacências, pois muitas delas não podem trabalhar em virtude de não existir um local para deixarem os seus filhos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Educação, PROF. NARCIZO MINETTO JUNIOR, solicitando que nos informem, nos termos da Lei Orgânica do Município, da possibilidade de construir uma creche no Jardim Elisa, a fim de atender as necessidades de moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

	Vereador Autor ABELARDO

PV
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM